Then he
continues his analysing internally and demonsrates various examples relating to tahrîf looking to
contradictory and incorrect information from The Tanakh itself.

Key words: Ibn Hazm, Tanakh, the Scripture, textual falsification, internal and external
critisizm.

İbn Hazm (384-457/994-1064) fakîh, kelâmcı, filozof, mantıkçı, tarihçi, dilci,
şâir, ediptir. Çok yönlü bir şahsiyet olması hasebiyle diğer akîdelere ilgi duymuş,
İslâm dışı fikrî akımlar ve dinler hakkında fırak ve reddiye gibi çeşitli edebî
türlerden eserler kaleme almıştır.

Ne var ki bu
türden pasajların Tevrat’ta bulunması gerekirken, bulunmaması gibi “bizzat
metin tahrîfi” biçiminde yorumlanabilecek bazı göndermelerin üzerinde de fazla
durulmamıştır.10 Nitekim, yukarıda işaret edilen sebeple, Tevrat’ın lafzen tahrîfi
meselesi bu döneme ait ulemâdan Ali b. Rabben et-Taberî (194-251/810-861),
el-Câhız (v. 255/868), İbn Kuteybe (213-276/838-889) ve Yakûbî (v. 292/905)
gibiler için özel ihtimam gerektirecek bir konu olmamıştır;11 Onlar, Tevrat
metninin doğru yorumlandığı veya Arapça’ya doğru aktarıldığı takdirde güvenilir
olduğunu söylemişlerdir.12

Tevrat’a yönelik metin tahrîfi iddiası, X. yüzyılda daha da belirginleşmeye
başlamış, yapılan çalışmalar bu yönde yoğunlaşmıştır. Bu dönemde de Tevrat’ın

7 Camilla Adang, “Medieval Muslim Polemics againist the Jewish Scriptures”, Muslim Perception of

Other Religions, (ed. Jacques Waardenburg), 143-159, 143.
8 Ahmed Emin, Duha’l-İslâm, Beyrut 1425/2004, I-III, I, 251.
9 Golgziher, “Ehl-i Kitaba karşı İslâm Polemiği II”, 252.
10 Teodere Pulchini, Exegesis As Polemical Discourse: İbn Hazm on Jewish and Christian Scriptures

(Pittsburg-1994, Ph.D tezi), s. 95-117.
11 Camilla Adang, Muslim Writers on Judaism and the Hebrew Bible : from Ibn Rabban to Ibn Hazm,

tahrîfinin sadece yorumda olduğunu söyleyenlerin devam etmesiyle birlikte,
tahrîfin metinde olduğu görüşünü bazen açık şekilde bazen de îmâ yoluyla ifade
edenler de ortaya çıkmıştır. Bu son gruba dahil olan polemikçiler içerisinde
Muhammed b. Cerîr et-Taberî (v. 310/923), Ali b. Hüseyin el-Mesûdî (v.
345/956), Ebû Nasr Mutahhar b. Tahir el-Makdisî (v. 355/966), Hîvî el-Belhî
(IX. yy) ve Ebû Reyhân Muhammed b. Ahmed el-Bîrûnî (362-443/973-1048)
tahrîfin metinde olduğu tarzında yorumlanabilecek görüşler serd etmişlerdir.13

Yukarıda zikredilen isimlerden, İbn Hazm’dan önce de metin tahrîfi konu-
sunda çeşitli çalışmaların ve dolayısıyla iddiaların mevcut olduğu anlaşılmaktadır.